

## **Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo č. 10985/2017/OIMH**

uzavřené mezi smluvními stranami podle ust. § 2586 a násl. a § 2430 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen „občanský zákoník“)

### **Článek I Smluvní strany**

#### **Statutární město Ostrava, městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz**

Sídlem: nám. Dr. E. Beneše 555/6, 729 29 Ostrava – Moravská Ostrava  
IČ: 00845451  
DIČ: CZ00845451 (plátce DPH)  
Peněžní ústav: xxxxxxxxxxxxxx  
Číslo účtu: xxxxxxxxxxxxxx  
Zastoupený:  
ve věcech smluvních: Daliborem Moukou, místostarostou  
ve věcech technických: Ing. Jiřím Vozňákem, vedoucím odboru investic a místního hospodářství  
Ing. Daliborem Klossem, vedoucím oddělení investic, odboru investic a místního hospodářství  
Ing. Stanislavem Blahutem, referentem oddělení investic, odboru investic a místního hospodářství

(dále také jako „objednatel“)

**a**

#### **CLIMART, spol. s r.o.**

Sídlem: Ruská 398/43, 703 00 Ostrava - Vítkovice  
IČ: 27845061  
DIČ: CZ27845061  
Peněžní ústav: xxxxxxxxxxxxxx  
Číslo účtu: xxxxxxxxxxxxxx  
VS: 117262  
Zapsán: Obchodní rejstřík vedený Krajským soudem v Ostravě, oddíl C, vložka 31371  
Zastoupený:  
ve věcech smluvních: xxxxxxxxxxxxxx  
ve věcech technických: xxxxxxxxxxxxxx

(dále také jako „zhotovitel“)

## Článek II Úvodní ustanovení

Dne 20. 11. 2017 uzavřely výše uvedené smluvní strany smlouvu o dílo č. 10985/2017/OIMH na realizaci zakázky „**Obměna zastaralého klimatizačního systému**“ (dále jen „smlouva“). Smluvní strany se v souladu s čl. XI odst. 11.3 smlouvy dohodly na uzavření jejího dodatku č. 1, jímž se smlouva mění.

## Článek III Předmět dodatku

- 3.1 Předmětem tohoto dodatku č. 1 smlouvy je změna rozsahu předmětu plnění sjednaného v čl. II smlouvy z důvodu méněprací a víceprací nezbytných pro dokončení díla, vyvolaných odkrytím stavebních konstrukcí při demontáži stávajících jednotek.
- 3.2 Smluvní strany se dohodly, že nebudou provedeny práce v rozsahu daném soupisem méněprací a budou provedeny práce v rozsahu daném soupisem víceprací uvedených v položkovém rozpočtu, který je přílohou č. 1 a nedílnou součástí tohoto dodatku.
- 3.3 Celková cena za dílo sjednaná v čl. III odst. 3.1 smlouvy se nemění.

|                       |  |
|-----------------------|--|
| <b>Cena víceprací</b> | 324.115,- Kč bez DPH (392.179,15 Kč vč. DPH) |
| <b>Cena méněprací</b> | 324.115,- Kč bez DPH (392.179,15 Kč vč. DPH) |

Podrobný rozpis cen je uveden v příloze č. 1 tohoto dodatku.

## Článek IV Závěrečná ujednání

- 4.1 Tento dodatek č. 1 smlouvy je vyhotoven ve 3 vyhotoveních, v nichž není nic škrtnuto, přepisováno ani dopisováno a z nichž každé má platnost originálu. Zhotovitel obdrží jedno vyhotovení a objednatel obdrží dvě vyhotovení. Tento dodatek se stává nedílnou součástí smlouvy.
- 4.2 V případě změny právních předpisů, či jiných vlivů majících za následek zneplatnění některých ustanovení tohoto dodatku, dohodly se smluvní strany, že trvají na platnosti tohoto dodatku v celém jeho zbývajícím, takovou skutečností nedotčeném rozsahu.
- 4.3 Ostatní tímto dodatkem nedotčená ustanovení smlouvy zůstávají v platnosti beze změn.
- 4.4 Smluvní strany berou na vědomí, že na tento dodatek se na základě zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv) vztahuje povinnost zveřejnění v registru smluv. Smluvní strany se dohodly, že tento dodatek zašle k uveřejnění v registru smluv objednatel. Tento dodatek nabývá účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv.
- 4.5 K uzavření a podpisu tohoto dodatku smlouvy byl v souladu se směrnicí SME 2016 – 08 Postup při zadávání veřejných zakázek vydané Radou městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz usnesením č. 1165/RMOB1418/51/16 ze dne 15. 12. 2016 zmocněn Dalibor Mouka, místostarosta.

**Příloha:** Položkový rozpočet méněprací  
Položkový rozpočet víceprací

**Za statutární město Ostrava, městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz**

Datum: 18. 12. 2017

Místo: Ostrava

---

Dalibor Mouka  
místostarosta

**Za CLIMART, spol. s r.o.**

Datum: 18. 12. 2017

Místo: Ostrava

---

XXXXXXXXXXXXXX  
XXXXXXXXXXXXXX

**Položkový rozpočet méněprací**

| Poz.                               | Položka  | Počet | MJ | Cena za MJ<br>(CZK bez DPH) | cena celkem<br>(CZK bez DPH) |
|------------------------------------|--|-------|----|-----------------------------|------------------------------|
| <b>VZT</b>                         | <b>Profese vzduchotechnika</b>   |       |    |                             |                              |
| <b>I. etapa</b>                    |  |       |    |                             |                              |
| <b>1</b>                           | <b>Zařízení č.1 - obměna VRV systému č.1 (výměna zařízení s R22 za zařízení s R410a - výměna za ST1)</b> |       |    |                             |                              |
| 001                                | Venkovní kondenzační jednotka RXYQQ10T   | 1     | ks | 166 900 Kč                  | 166 900 Kč                   |
| 002                                | Vnitřní chladicí kazetová jednotka FXZQ40A   | 6     | ks | 16 516 Kč                   | 99 096 Kč                    |
| 002d                               | Plochy bílý dekorační panel pro kazetovou jednotku   | 6     | ks | 3 380 Kč                    | 20 280 Kč                    |
| <b>2</b>                           | <b>Zařízení č.2 - obměna VRV systému č.2 (výměna zařízení s R22 za zařízení s R410a - výměna za ST2)</b> |       |    |                             |                              |
| 002                                | Vnitřní chladicí kanálová jednotka FXSQ40A - m.č. 044  | 1     | ks | 19 291 Kč                   | 19 291 Kč                    |
| 003                                | Vnitřní chladicí kanálová jednotka FXSQ32A - m.č. 045  | 1     | ks | 18 548 Kč                   | 18 548 Kč                    |
| <b>I. etapa - méněpráce celkem</b> |  |       |    |                             | <b>324 115,00</b>            |

Položkový rozpočet víceprací

| Poz.                               | Položka  | Počet | MJ | Cena za MJ<br>(CZK bez DPH) | cena celkem<br>(CZK bez DPH) |
|------------------------------------|--|-------|----|-----------------------------|------------------------------|
| <b>VZT</b>                         | <b><i>Profese vzduchotechnika</i></b>  |       |    |                             |                              |
| <b>I. etapa</b>                    |  |       |    |                             |                              |
| <b>1</b>                           | <b>Zařízení č.1 - obměna VRV systému č.1 (výměna zařízení s R22 za zařízení s R410a - výměna za ST1)</b> |       |    |                             |                              |
| 001                                | Venkovní kondenzační jednotka RXYQQ12T – 33,5 kW   | 1     | ks | 203 952 Kč                  | 203 952 Kč                   |
| 002                                | Vnitřní chladicí kazetová jednotka FXFQ40A – 840 x 840, 4,5 kW   | 4     | ks | 16 838 Kč                   | 67 352 Kč                    |
| 002d                               | Plochy bílý dekorační panel pro kazetovou jednotku   | 4     | ks | 3 342 Kč                    | 13 368 Kč                    |
| 008                                | Rozbočovač   | 1     | ks | 1 431 Kč                    | 1 431 Kč                     |
| <b>2</b>                           | <b>Zařízení č.2 - obměna VRV systému č.2 (výměna zařízení s R22 za zařízení s R410a - výměna za ST2)</b> |       |    |                             |                              |
| 002                                | Vnitřní jednotka kazetová 840 x 840, 4,5 kW - m.č. 044   | 1     | ks | 16 438 Kč                   | 16 438 Kč                    |
| 002d                               | Plochy bílý dekorační panel pro kazetovou jednotku   | 1     | ks | 3 342 Kč                    | 3 342 Kč                     |
| 003                                | Vnitřní jednotka kazetová 840 x 840, 3,6 kW - m.č. 045   | 1     | ks | 14 890 Kč                   | 14 890 Kč                    |
| 003d                               | Plochy bílý dekorační panel pro kazetovou jednotku   | 1     | ks | 3 342 Kč                    | 3 342 Kč                     |
| <b>I. etapa - vícepráce celkem</b> |  |       |    |                             | <b>324 115,00</b>            |